
UCHWAŁA NR XXXVI/295/2014
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 14 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemniki z odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. ze zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/174/2012 Rady Gminy Baranów z dnia 19 października 2012 roku w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za pojemniki z odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 lit. „d" otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. pkt 1 lit. ”d" opłata za jeden pojemnik o objętości 7,0 m³ - 490 złotych;”;

2) w § 1 pkt 2 lit. „d" otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. pkt 2 lit. ”d" opłata za jeden pojemnik o objętości 7,0 m³ - 980 złotych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: B613FED8-FC7C-43DE-AD2B-B7BB0A0C832B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) - rada gminy, w drodze uchwały jest legitymizowana
do ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, w którym gromadzone są odpady komunalne.
Przy ustalaniu stawki za odbiór pojemnika o określonej objętości organ stanowiący związany jest bezwzględnie
kalkulacją kosztów odebrania i zagospodarowania odpadów.

Na terenie Gminy Baranów system odbierania i zagospodarowywania odpadów komunalnych, funkcjonuje
w oparciu o nowe rozwiązania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od dnia 1 stycznia
2012 roku. W związku z powyższym - organ ustalający stawkę opłaty za pojemnik, może ustalić przedmiotową
stawkę w sposób rzetelny, determinowany przede wszystkim obciążającymi gminę kosztami funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami.

Z przeprowadzonej kalkulacji kosztów wynika, że wydatki ponoszone przez Gminę Baranów w związku
z procesem odebrania i zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych, które są gromadzone
w pojemniku - kontenerze o objetości 7,0 m³ wynoszą 420,00 zł. W związku z powyższym, mając przede
wszystkim na uwadze ekwiwalentność ponoszonych opłat przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych za
odebranie pojemnika 7,0 m³ oraz wydatki ponoszone przez organizatora systemu - Gminę Baranów, obniżenie
stawki za odbiór pojemnika o w/w objętości znajduje swoje uzasadnienie, zarówno pod względem finansowym
oraz w adekwatności daniny publicznej ponoszonej w formie opłaty przez właścicieli nieruchomości.

Jednoczesnie przepis art. 6k ust. 3 przedmiotowej ustawy upoważnia radę gminy do określenia niższych
stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane
w sposób selektywny. W przypadku gromadzenia w pojemnikach o objetości 7,0 m³ odpadów komunalnych
w sposób selektywny - koszt odebrania i zagospodarowania odpadów jest niższy. W związku z powyższym,
biorąc pod uwagę koszty ponoszone przez gminę oraz obciążenie finansowe właściciela nieruchomości, który
gromadzi odpady komunalne w sposób selektywny, czyli zgodny z Regulaminem utzrymania czystości
i porządku na terenie Gminy Baranów - obniżenie stawki opłaty jest uzasadnine.

Mając powyższe na uwadzę, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasdnione.

Id: B613FED8-FC7C-43DE-AD2B-B7BB0A0C832B. Podpisany Strona 1




